PORTARIA Nº 419/CBMSC, de 9/8/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, RESOLVE TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA 390/CBMSC, de 27/04/2021, que anulou a inclusão e excluiu do serviço ativo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, ALESSANDRO CAZAROLLI, matrícula 933634-6, Soldado Bombeiro Militar, publicada em DOE nº 21.574, de 30 de julho de 2021, conforme DESPACHO/DECISÃO proferido nos autos do PROCESSO  nº 5041325-89.2021.8.24.0000/SC, comunicado por meio do Ofício NUTRI/PGE NN.2014.01.009130 de 6 de agosto de 2021 e Processo CBMSC 16480/2021.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar